
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

09.10.2025                                                                                                       № 5707 

 

 

О лишении статуса единой теплоснабжающей организации 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                          

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации                

от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Лишить жилищно-коммунальную службу № 9 (г. Мурманск) филиала 

Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное 

жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской 

Федерации по военно-морскому флоту статуса единой теплоснабжающей 

организации в зоне деятельности системы теплоснабжения котельной                    

инв. № 22 в/городка № 6 района Росляково по ул. Мохнаткина Пахта, 

снабжающей тепловой энергией объекты Министерства обороны Российской 

Федерации и ряд многоквартирных домов по ул. Мохнаткина Пахта района 

Росляково Ленинского административного округа города Мурманска (код зоны 

деятельности 007). 

 

2. Разместить информацию о лишении жилищно-коммунальной службы 

№ 9 (г. Мурманск) филиала Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства 

обороны Российской Федерации по военно-морскому флоту статуса единой 

теплоснабжающей организации и приеме заявок от заинтересованных 

теплоснабжающих и (или) теплосетевых организаций о присвоении им статуса 

единой теплоснабжающей организации на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 



2 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев 


